PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8669/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MELHORIA DA
SINALIZAÇÃO NOTURNA (OLHO DE
GATO), PINTURA DAS FAIXAS DE
RODAGEM E DE SEGURANÇA VIÁRIA,
EM TODA A EXTENSÃO DA ESTRADA
DA INDEPENDÊNCIA, INDEPENDÊNCIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de melhoria da sinalização
noturna (olho de gato), em toda a extensão da Estrada da Independência, Independência.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação, atende à solicitação dos moradores da região que alegam falta de sinalização de
solo da via deixando a visibilidade comprometida principalmente em condições de neblina e
chuva , causando transtorno e insegurança aos munícipes por se tratar de uma via
movimentada.

Sala das Sessões, 19 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 19/10/2021 - 11:34:58 Data do Processo: 19/10/2021 - 12:13:4
Processo: 8669/202